
    
 

1 
 
 

DOM nº 1962, ano 46, de 12 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0658/2024 
Processo Nº: 0510/2024 
Registro CGM Nº 24-50633-8 
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
Contratado FLORART-COMÉRCIO VAREGISTA DE 
MÓVEIS E FLORES - EIRELI - ME 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0415/2024 
Objeto Aquisição de plantas, gramas e materiais para 
revitalização dos jardins do Espaço da Memória e das 
praças do município. 
Assinatura 21/11/2024 
Vigência 21/11/2024 A 31/12/2024 
Valor 6.312,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0631/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50632-0 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado GISELIA FERREIRA DE LIMA AQUINO 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 

Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 10/12/2024 
Vigência 10/12/2024 A 31/12/2024 
Valor 6.264,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0068/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50061-5 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado INES MARIA BEZERRA DOS SANTOS 
01993153454 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor Original 47.096,00 
Valor Acumulado 47.096,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


